第第第第２２２２回奈良県地方独立行政法人評価委員会 議事要旨回奈良県地方独立行政法人評価委員会 議事要旨回奈良県地方独立行政法人評価委員会 議事要旨回奈良県地方独立行政法人評価委員会 議事要旨

１ 日時 平成２３年８月９日(火) １３：３０～１６：３０

２ 場所 奈良県庁５階 第１会議室

３ 出席者

(委員) 安田委員長、兼井委員、谷田委員、堀委員、三宅委員（青木委員は欠席）

（公立大学法人奈良県立医科大学）

米田理事、長岡病院経営部長、その他

４ 会議要旨

（１）平成２２年度業務の実績に関する評価結果について

・評価結果について了承された。委員意見を踏まえた修正については、委員長

に一任され、修正後、各委員が確認することとなった。

◎委員からの主な意見

・目を見て話をしてくれたとか、痛みを分かってくれたという基本的なコミュ

ニケーションは、非常に大事。コミュニケーションの理論と実践について、

計画どおりの授業ができなかったことは、今後十分に配慮されたい。

・法人化して初めて利益が出たというのは、特筆すべきこと。７対１看護体制

以外に患者数、検査件数が増えたとか、職員の皆さんが動いている姿を表現

するなど、経営努力が見えるようにした方がいい。

（２）平成２２年度財務諸表の承認にかかる意見について

・知事が承認するにあたり、「承認することが適当である」となった。

（３）その他

・次期中期目標について、部会を設置し審議を進めることとなった。